COMISSÃO IN'I'IJI{GL,S'IORI]S BIPAKT I'II I

SIICRE'IAIIIA DIi T]SIADO DA SAT,]DII DI] I{ORAIMA

SECRE'IAI{IAS MLTNICII'AIS DI] SAIJDI'

RESO LUçAO

crB.RR No 07 / 2ot7

OS COORDENADORES DA COIV]ISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhe são conferldas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Reg imento Interno, e

Considerando as Portarias MS/GM que redefinem o Componente Qualificação de

Unidade Básicas de Saúde - Qualifica UBS e estabelece etapas de Ratificações de Ordcns de

Servlços e DeclaÇão de Conclusão de Obrar: Portaria no 339, 34O e 341 de 4 de 4 de março de

2013;

Considerando a Portaria n" 615, de 15 de abril de 2013 que Dispõe sobre o incentivo

financeiro de investimento para construção de Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e

Unidades de Acolhimento, em conformidade com a Rede de Atenção Psicossocial para pessoas

com sofrimento ou transtorno mental incluindo aquelas com necessidades decorrentes do uso

de crack, álcool e outras drogas no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

Considerando ainda, consenso entre a Gestão Estadual e as Municipais na 2a Reunião

Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite - CIB/RR, ocorrida em 15 de fevereiro de2077.

RESOLVEM:

Art. 1o - Ratificar as Ordens de Início de Serviço de obra da Construção de Unidade de

Atençào Psicossocial, con[orme Anexo Único.

Art. 20 - Homologar a Atestado de conclusão de obra de Unidade de Saúde, constantes

no anexo único a esta Resolução.

Art, partir da data de sua publicação no Diário

Boa Vista (RR), 16 de fevereiro de 2077.

QUERGIN DE A, FILHO
Secretário Adjunto de Estado da Saúde de Roraima

Coordenador da CIB Roraima
Secretá rio de Uiramutã

do COSEMS/RR

PUBLICADO ?lC 3lÂRl0 oiiftl{ .'r§'Jqij3- r,.*\o' ob eo\a

Oficial d

Presid

COMISSÃO IN'f I]RGI]S'[O1{IIS B IPAR ['I'TI]

SECI{EIAIUADE ESIADO DA SAUDT] DI] I{OI{AIMA

SECIUJ'IARIAS MT]NICIIâIS DE SATJDI]

:'

RESOLUçAO

CIB,RR NO 07 I2OL7

OS COORDENADORES DA COMISSÃO ]NTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE 5UAS

atribuições legais que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando as Portarias MS/GM que redefinem o Componente Qualificação de

Unidade Básicas de Saúde - Qualifica UBS e estabelece etapas de Ratificações de Ordens de

Serviços e Declação de Conclusão de Obrar: Portaria no 339, 34O e 341 de 4 de 4 de março de

20t3;
Considerando a Portaria no 615, de 15 de abril de 2013 que Dispõe sobre o incentivo

Íinanceiro de investimento para construção de Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e

Unidades de Acolhimento, em conformidade com a Rede de Atenção Psicossocial para pessoas

com sofrimento ou transtorno mental incluindo aquelas com necessidades decorrentes do uso

de crack, álcool e outras drogas no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

Considerando ainda, consenso entre a Gestão Estadual e as Municipais na 2a Reunião

Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite - CIB/RR, ocorrida em 15 de fevereiro de 2oL7.

RESOLVEM:

Art. 10 - Ratificar as ordens de Início de Serviço de obra da Construção de Unidade de

Atenção Psicossocial, conforme Anexo Único.

Art. 20 - Homologar a Atestado de conclusão de obÍa de Unidade de Saúde, constantes

no anexo único a esta Resolução.

Art. 39-- Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diárro

Oficial do

Boa Vista (RR), 16 feverciro de 2017 .

QUER DE A, FILHO
Secretário Adjunto de Estâdo da Saúde de Roraima

Coordenador da CIB Roraima
Secretá rio de Uiramutã

Presid do COSEMS/RR

i, r*r* ,ç' i,

á"0)-nfl.

U-rÍln
tl )

PÁULO BASTOS LINHARES